КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2010 г. N 58

О МЕСТАХ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях поддержки и дальнейшего развития народных художественных промыслов и в
соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 06.01.99 N 7-ФЗ "О народных
художественных промыслах" Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Установить на территории Кемеровской области места традиционного бытования

народных художественных промыслов:

    Виды производств
народных художественных
       промыслов

    Места бытования народных художественных
                   промыслов

           1                                     2

Художественная обработка
дерева и других
растительных материалов

Города Березовский, Калтан, Кемерово, Мариинск,
Междуреченск, Новокузнецк, Прокопьевск, Тайга;
Кемеровский район, Мариинский район,
Промышленновский район, Тяжинский район, Яйский
район

Производство
художественной керамики

Города Кемерово, Тайга

Художественная обработка
металлов

Города Белово, Кемерово, Мыски, Новокузнецк

Миниатюрная лаковая
живопись

Город Кемерово

Художественная обработка
камня

Города Кемерово, Белово

Производство
строчевышитых изделий
народных художественных
промыслов

Города Кемерово, Новокузнецк;
Тяжинский район, Яшкинский район

Художественное ручное
кружево

Города Кемерово, Новокузнецк;
Тяжинский район

Художественная обработка
кожи и меха

Города Новокузнецк, Осинники, Таштагол;
Беловский район

Прочие виды производств
изделий народных
художественных
промыслов, в том числе
изготовление кукол в
национальных костюмах

Города Кемерово, Мариинск, Междуреченск,
Новокузнецк, Прокопьевск;
Таштагольский район

народов России ручным
способом с применением
традиционных видов
вышивки, ткачества,
аппликаций; изготовление
музыкальных инструментов
в традициях местной
локальной художественной
культуры с применением
ручного труда и методов
творческого варьирования

2. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области

(Т.Н.Вовченко), управлению по работе со средствами массовой информации Администрации
Кемеровской области (С.И.Черемнов) и управлению компьютерных технологий Администрации
Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего постановления на
сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Кемеровской области (по вопросам образования и культуры) С.А.Муравьева.

Губернатор

Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ